Município de Taubaté - SP
https://taubate.sp.gov.br/ | Av. Tiradentes, 520 – Centro | Tel.: (12) 3625-5000

IMPRENSA OFICIAL Secretaria de Governo e Relações Institucionais - SEGOV

Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000
EPS

DECRETO Nº 15.720, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

Altera a composição do Conselho Municipal de
Educação.

JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas
atribuições legais e à vista da solicitação constante do processo nº 8.108/23,

DECRETA:

Art. 1º Alterar o Conselho Municipal de Educação, constituído pelo do Decreto nº 15.670, de 17 de
outubro de 2023, a saber:

“...
IX – Representantes dos diretores do ensino fundamental e/ou médio da Rede Estadual de Ensino:
Titular: Dorgival de Araújo Lima
Suplente: Aretusa Vanessa Melissa Alves
...
XI – Representantes dos alunos da Rede Estadual de Ensino:
Titular: Davi Wendel Contin da Silva
Suplente: Isabela Gobo Martins Franco
...”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 07 de dezembro de 2023, 385º da fundação do Povoado e 379º da
elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR
Prefeito Municipal

VERA LUCIA SCORTECCI HILST
Secretária de Educação

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 07 de dezembro de 2023.

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MORERA
Secretária de Governo e Relações Institucionais

(Publicado novamente por ter saído com incorreções)

13/12/2023 Ano II | Edição  nº304 | Certificada por Adriana Rosane da Silva Maciel Aguiar

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/36